
                                   ZÁPIS 
 

 

            ze zasedání zastupitelstva Obce Březnice konaného dne  29.2.2016 
 

 

Přítomni:  Roman Martin,  Tomandl Karel, Hruška Jiří,  Šonková Ladislava 
                    Ing. Kubíček Martin,  Honsa Jaromír, Ing. Zahrádková Pavla 
Omluven: 0  
___________________________________________________________________________ 
 
Program jednání: 
1.  Úvod, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu 
2.  Schválení zápisu z minulé schůze 
3. Rozpočtové opatření č. 02/2016 
4. Žádost o dotaci na opravu omítek v hasičské zbrojnici 
5. Schválení nové Vnitřní směrnice obce Březnice 
6. Projednání žádostí a schválení finančních darů pro místní spolky 
7. Schválení kupní smlouvy pí. Knoblochová 
8. Schválení směnné smlouvy p. Benda 
9. Schválení finančního daru Toulava 
10. Schválení příspěvku na dětské maškarní odpoledne 
11. Schválení smlouvy o dílo Hokov s.r.o. 
12. Informace o právě ukončené fyzické kontrole projektu a proplacení dotace z ROP 
13. Závěr 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
1. Jednání zahájil a řídil starosta obce p. Martin Roman. Přítomné přivítal na zasedání a 
konstatoval, že zastupitelstvo je přítomností nadpoloviční většiny členů usnášeníschopné. 
Program jednání byl schválen a ověřovateli zápisu byli zvoleni p. Tomandl Karel a p. Honsa 
Jaromír 
Usnesení č.01/03/2016                                                                                                                                     
Přítomnost členů: 7 členů                                                                                                                               
Hlasování: pro-7, proti-0,zdržel se-0  
 
 
2. Zastupitelé byli seznámeni se zápisem z minulého zasedání ze dne 25.1.2016 a 
jednomyslně jej schválili. 
Usnesení č. 02/03/2016                                                                                                                                
Schválení zápisu z minulého jednání                                                                                                             
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
3. Zastupitelé Obce Březnice berou na vědomí rozpočtové opatření č. 02/2016. 
Usnesení č. 3/03/2016                                                                                                                              
Rozpočtové opatření č. 01/2016                                                                                                            
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0  



4. Zastupitelé obce Březnice schválili podání žádosti o dotaci na opravu omítek ve vnitřní 
části hasičské zbrojnice. Zastupitelé souhlasí s financováním spoluúčasti z obecního rozpočtu. 
Usnesení č. 4/03/2016 
Schválení podání žádosti o dotaci                                                                                                           
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
5. Zastupitelé obce Březnice schválili znění nové Vnitřní směrnice obce Březnice. Změna se 
týká správce rozpočtu kterým se od 1.3.2016 stává externí účetní pí. Valentová Helena, se 
kterou byla na tuto činnost uzavřena dohoda o provedení práce. 
Usnesení č. 5/03/2016 
Schválení nové Vnitřní směrnice obce Březnice 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
6. Na základě přijatých žádostí o finanční dar na činnost jednotlivých místních spolků, 
zastupitelé obce Březnice schválili finanční dary v těchto výších:  
SDH Březnice – 10.000kč, Myslivecký spolek Zelený Háj  Březnice – 5.000kč,  
TJ Březnice – 20.000kč 
Usnesení č. 6/03/2016 
Schválení finančních darů místním spolkům 
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0 
 
7. Zastupitelům obce Březnice byl předložen návrh kupní smlouvy mezi obcí Březnice a  
 pí. Zuzanou Knoblochovou za účelem koupě nemovitostí v  kat. území Březnice u Bechyně. 
Jedná se o pozemky p.č. 52,53,54,55,56, a 57 za cenu 13.500kč. Dále se jedná o 
spoluvlastnický podíl o velikosti jedné třetiny k pozemku p.č. st. 93, jehož součástí je stavba 
s č.p. 62. Dále se jedná o spoluvlastnický podíl o velikosti jedné třetiny k pozemkům p.č. 
43/1, 44/1, 44/2,za cenu 24.500kč., vše v kat. území  Březnice u Bechyně. Zastupitelé tento 
návrh kupní smlouvy mezi obcí Březnice a pí. Zuzanou Knoblochovou schválili a schvalují 
koupi nemovitostí. Starosta byl pověřen podpisem této kupní smlouvy. 
Tato koupě nemovitostí se realizuje za účelem výstavby chodníků v obci Březnice, který bude 
lemovat krajskou komunikaci č. II/159. 
Usnesení č. 7/03/2016                                                                                                                              
Schválení návrhu kupní smlouvy                                                                                                           
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0  
 
8. Zastupitelům Březnice byl předložen návrh směnné smlouvy mezi obcí Březnice a  
p. Jaroslavem Bendou za účelem směny pozemku p.č. 1715/16 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, o výměře 260 m2 v obci Březnice, kde je obec Březnice výlučným vlastníkem, za 
pozemek p.č. 146 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 171 m2, kde p.  Jaroslav 
Benda je výlučným vlastníkem. Cena pozemků byla stanovena znaleckým posudkem. 
Zastupitelé obce Březnice souhlasí se směnou pozemků, schválili tuto směnnou smlouvu a  
pověřují starostu obce k jejímu podepsání. Tato směna se realizuje za účelem výstavby 
chodníků v obci Březnice, který bude lemovat krajskou komunikaci č. II/159. 
Záměr směnit pozemek byl vyvěšen na úřední desce od 12.2.2016 do 29.2.2016. 
Usnesení č. 8/03/2016                                                                                                                              
Schválení návrhu směnné smlouvy                                                                                                           
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0  



9. Zastupitelé obce schválili návrh podaný  TOULAVA, o.p.s. na symbolickou finanční 
podporu, kterou obec Březnice vyjadřuje ochotu se podílet na rozvoji cestovního ruchu 
v Toulavě, kterou je obec Březnice součástí. Jedná se o částku 1.000kč. 
Usnesení č. 7/03/2016                                                                                                                              
Schválení návrhu TOULAVA, o.p.s. o finanční podpoře                                                                                                          
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0  
 
10. Zastupitelé obce Březnice schválili finanční podporu na konání se  dětského maškarního 
odpoledne v sobotu 5.3.2016 v místním KD Březnice. Jedná se o finanční částku  
ve výši: 1.000kč. 
Usnesení č. 10/03/2016                                                                                                                              
Schválení finanční podpory – maškarní odpoledne                                                                                                        
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0  
 
11. Zastupitelé obce Březnice schválili smlouvu o dílo s firmou HOKOV s.r.o. 
Firma HOKOV s.r.o. přebírá veškerou pracovní činnost po firmě pí. Břendové, která se 
zabývala svozem tříděného odpadu. V tomto případě zůstávají veškeré smluvní podmínky 
stejné  jako tomu bylo doposud.  
Usnesení č. 11/03/2016                                                                                                                              
Schválení smlouvy o dílo s firmou HOKOV s.r.o.                                                                                                          
Hlasování: pro-7, proti-0, zdržel se-0  
 
12. Zastupitelům obce Březnice byla sdělena informace o právě ukončené fyzické kontrole 
k projektu: Výstavba místní komunikace ZTV rozvojové plochy v Březnici, financovanou 
z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad. Kontrola dopadla bez závad a 
přidělená dotace bude převedena na účet obce Březnice cca do 14 dní. Dále starosta obce 
Připomenul, že ZO, které se má konat dne 28.3.2016 se bude vzhledem k Velikonočním 
svátkům konat v úterý 29.3.2016 už se změnou úředních hodin na letní čas: od 19:00hod. 

do 20:30hod. každé pondělí. Dále starosta uveřejnil datum Veřejné výroční schůze v KD 
Březnice konané dne: 11.3.2016 od 19hod. a před začátkem veřejné schůze proběhne 
jednání zastupitelstva obce. 
 
13. Vzhledem k tomu, že nebyl do diskuze předložen žádný další bod, předsedající schůzi 
ukončil. Jednání zahájeno v 18:00 hod., ukončeno v 20:00 hod.  
 
 
V Březnici: 5.3.2016 
Zapsal: Martin Roman 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
Karel Tomandl: 
 
Jaromír Honsa: 
 
Vyvěšeno: 10.3.2016 
Sejmuto:    
 



 


